Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

30-04-2021

F.16/21/94
NL:TZ:0000184936:F001
30-03-2021

mr. Neijt
mr M.M. Eveleens

I Stichting Inaya Zorg 30-04-2021
1

Gegevens onderneming
Bij vonnis van 30 maart 2021 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 30-04-2021
Utrecht het faillissement uitgesproken van de stichting Stichting Inaya Zorg 1
(KvK-nummer: 53825985), statutair en feitelijk gevestigd te (3564 EK) Utrecht
aan de Ghanadreef 2 A (correspondentieadres: Amerikalaan 199, 3526 VD
Utrecht), met benoeming van mr. P.]J. Neijt tot rechter-commissaris en
aanstelling van mr. drs. M.M. Eveleens-van der Zwaag tot curator.
Activiteiten onderneming
Gefailleerde verleende zorg en organiseerde activiteiten op diverse locaties in 30-04-2021
Utrecht en Veenendaal. De doelgroep bestond uit kinderen, jongeren, 1

vrouwen en mannen met een migratie- of vluchtelingenachtergrond.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2019 € 1.069.422,00
2018 € 896.275,00

2017 € 636.198,00

Winst en verlies
€ -160.320,00
€ -26.648,00

€21.117,00

Balanstotaal
€ 212.130,00
€ 334.285,00

€ 354.716,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6ba04881-4c91-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e38a5a9-7348-e811-80f3-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn gebaseerd op de jaarrekeningen van 2017, 2018 30-04-2021
en 2019. Er zijn geen financiéle gegevens over 2020 en 2021 beschikbaar, 1

mede omdat de activiteiten van gefailleerde in het eerste kwartaal van 2020

zijn gestaakt en sindsdien gepoogd werd om de vennootschap te liquideren.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13 30-04-2021

1

Toelichting
Alle werknemers zijn in het eerste kwartaal van 2020 uit dienst getreden.

Boedelsaldo

I € 280,56 30-04-2021
1
Verslagperiode
van 30-04-2021
30-3-2021 1
t/m
29-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 35 uur 0 min

totaal 35 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is met name tijd besteed aan de inventarisatie 30-04-2021
van het faillissement, het analyseren van de lopende procedures en de 1
aanvang van de oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht in 2011 en heeft diverse bestuurders en leden van 30-04-2021
de Raad van Toezicht gehad. De huidige bestuurder, mevrouw Penninga, is 1

per 1 juli 2019 toegetreden en de huidige leden van de Raad van Toezicht,

de heer Van Leijenhorst en de heer Selma zijn achtereenvolgens op 20

oktober 2016 en 11 september 2018 toegetreden.



1.2 Lopende procedures

Op datum failissement was er de mogelijkheid om in hoger beroep te gaan 30-04-2021
bij de Afdeling Bestuursrechtspraak bij de Raad van State. Hiervan is geen 1

gebruik gemaakt. Daarnaast was er een bezwaarprocedure aanhangig, maar

bij gebrek aan boedelbelang wordt aan deze procedure geen vervolg

gegeven. Onder 'Procedures' worden beide zaken nader toegelicht.

1.3 Verzekeringen

De meeste verzekeringen van gefailleerde waren reeds voor datum 30-04-2021
failissement beéindigd. Ten aanzien van een resterende verzekering is 1
verzocht om deze premievrij te maken.

1.4 Huur
Alle lopende huurovereenkomsten waren reeds voor het faillissement 30-04-2021
beéindigd. Ook zijn de gehuurde locaties opgeleverd aan de verhuurders. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder en de voorzitter van de Raad van Toezicht hebben onder meer 30-04-2021
het volgende verklaard ten aanzien van de oorzaak van het faillissement. 1

De activiteiten van gefailleerde werden volledig bekostigd vanuit subsidies. In
de eerste jaren werkte gefailleerde op basis van voorlopige
(zorg)certificeringen, zodat het personeel tijd had om de benodigde scholing
te volgen. In 2019 werd duidelijk dat gefailleerde niet in aanmerking kwam
voor definitieve certificering, die vereist was voor het verkrijgen van subsidie
uit hoofde van de Wet langdurige zorg. Dit leidde tot een aanzienlijk gat in de
begroting voor 2020. Na interne problemen is in juli 2019 de huidige
bestuurder als interim-bestuurder betrokken. Zij constateerde dat de
stichting zowel (zorg)inhoudelijk als financieel niet aan de gestelde vereisten
voldeed. In oktober 2019 heeft het bestuur en de Raad van Toezicht daarom
besloten om de stichting op een gecontroleerde wijze te liquideren. De
activiteiten zijn vervolgens per maart 2020 gestaakt. Omdat er onvoldoende
financiéle middelen beschikbaar waren, dienden de liquidatiekosten te
worden voldaan uit de door de Gemeente Utrecht verstrekte subsidie over
het jaar 2020. Dit is als zodanig met de gemeente besproken, maar later trok
de gemeente een aanzienlijk deel van de toegezegde subsidie over het jaar
2020 in. Daarmee verkeerde gefailleerde in acute financiéle problemen.
Gefailleerde heeft een bezwaar- en beroepsprocedure gevoerd ten aanzien
van het subsidiebesluit, maar haar vorderingen zijn afgewezen (februari
2021). Op dat moment heeft de bestuurder, met toestemming van de Raad
van Toezicht, besloten om het eigen faillissement van gefailleerde aan te
vragen.

In de volgende verslagperiode(n) zullen bovengenoemde verklaringen nader
worden onderzocht.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-04-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-04-2021
0 1
Toelichting

De dertien medewerkers die bij aanvang van 2020 nog in dienst waren, zijn
uiterlijk op 31 maart 2020 uit dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

I Er resteren geen werkzaamheden. 30-04-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 30-04-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Er resteren geen werkzaamheden. 30-04-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde zou in het kader van haar liquidatie alle bedrijfsmiddelen in het
eerste kwartaal van 2020 hebben verkocht. Deze verkopen worden nader
onderzocht. De bevindingen zullen worden opgenomen in het hoofdstuk
'Rechtmatigheid'. Vooralsnog lijken er geen bedrijfsmiddelen te resteren die

kunnen worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, gefailleerde beschikt niet over een bodem.

Boedelbijdrage

€0,00

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraden, noch onderhanden werk in eigendom.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021

1



Toelichting andere activa

I Voor zover bekend heeft gefailleerde geen overige activa in eigendom. 30-04-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Er resteren geen werkzaamheden. 30-04-2021
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 326.582,58

totaal € 326.582,58 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde pretendeert een vordering van € 291.330,34 te hebben op de 30-04-2021
Gemeente Utrecht en een vordering van € 35.252,24 op een voormalige 1
werknemer. De vordering op de Gemeente Utrecht vloeit voort uit de

verlaging van de verleende subsidie over het jaar 2020. De

voorzieningenrechter heeft inmiddels echter geoordeeld dat gefailleerde

geen recht (meer) heeft op de aanvullende subsidie. Omdat geen

rechtsmiddel tegen deze uitspraak is ingesteld, is deze vordering niet

incasseerbaar. Ten aanzien van de gepretendeerde vordering op de

voormalig werknemer heeft het bestuur verklaard dat deze niet

incasseerbaar is en reeds had moeten worden afgeboekt. Nadere
incassomaatregelen zijn dus niet mogelijk.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Er resteren geen werkzaamheden. 30-04-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing. 30-04-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 30-04-2021
1

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. 30-04-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing. 30-04-2021

1

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing. 30-04-2021

1

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing. 30-04-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

30-04-2021
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Er resteren geen werkzaamheden. 30-04-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien de activiteiten van gefailleerde sinds maart 2020 zijn gestaakt en
sindsdien is aangevangen met de liquidatie van gefailleerde, was er geen
sprake van een onderneming die kon worden voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Er resteren geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart behoorde niet tot de mogelijkheden, gelet op het feit dat
gefailleerde reeds meer dan een jaar geen onderneming exploiteert.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Er resteren geen werkzaamheden.

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode is de (digitale) administratie van gefailleerde

ontvangen en bestudeerd. In de volgende verslagperiode zal worden
beoordeeld of er op behoorlijke wijze invulling is gegeven aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft tot en met 2019 jaarrekeningen opgesteld, maar zij was

niet verplicht om haar jaarrekeningen te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ten aanzien van de jaarrekening 2019 heeft een accountant een
controleverklaring afgegeven waarin is opgenomen dat een duurzame
voortzetting van de entiteit onmogelijk is geworden.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing, omdat het een stichting betreft.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit onderwerp wordt thans onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Dit onderwerp wordt thans onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode is aangevangen met het
rechtmatigheidsonderzoek. In dit kader zijn er nadere vragen aan de
bestuurder gesteld. De ontvangen antwoorden zullen in de volgende
verslagperiode nader worden bestudeerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek dient in de volgende verslagperiode(n) te

worden voortgezet en afgerond.

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €18,15 30-04-2021

1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

30-04-2021
Toelichtin
orng o 1
De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
30-04-2021
Toelichting
: _— 1
Een vordering van het UWV is niet te verwachten.
8.4 Andere pref. crediteuren
30-04-2021
Toelichting
. . 1
(Nog) niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 6 30-04-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 162.524,30 30-04-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is. 30-04-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geinventariseerd 30-04-2021
worden. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gefailleerde was op datum faillissement betrokken bij twee 30-04-2021
bestuursrechtelijke procedures tegen de Gemeente Utrecht. 1

9.2 Aard procedures

Tussen gefailleerde en de Gemeente Utrecht was de hoogte van toegekende 30-04-2021
subsidie uit hoofde van de Wet langdurige zorg voor 2020 in geschil. 1
Gefailleerde verkeerde in de veronderstelling dat de door de Gemeente

Utrecht vastgestelde subsidie tevens kon worden gebruikt voor de

voldoening van de kosten ter liquidatie van de onderneming. De Gemeente

Utrecht heeft dit weersproken en de subsidie verlaagd omdat de

onderneming in maart 2020 al zou worden gestaakt. Vervolgens heeft

gefailleerde in rechte gepoogd om de oorspronkelijk toegekende subsidie

verleend te krijgen, maar de voorzieningenrechter heeft de vorderingen van
gefailleerde afgewezen (middels kortsluiting op grond van artikel 8:86 Awb).

De termijn om in hoger beroep te gaan bij de Afdeling Bestuursrechtspraak

van de Raad van State liep af per 7 april 2021. Gelet op het gebrek aan actief

in het faillissement en het procesrisico is besloten niet in hoger beroep te

gaan.

De Gemeente Utrecht heeft daarnaast ook de toegekende subsidie uit
eerdere jaren verlaagd, omdat de kosten waarvoor subsidie zou zijn
verleend lager zouden zijn uitgevallen. Gefailleerde heeft tegen deze
besluiten bezwaar aangetekend. De termijn voor aanvulling van de gronden
van het bezwaar liep af per 7 april 2021. Gelet op het gebrek aan
boedelbelang is hiervan geen gebruik gemaakt. Bij besluit van 13 april 2021
is gefailleerde niet ontvankelijk geacht in het bezwaar. Tegen dit besluit
zullen geen rechtsmiddelen worden aangewend.

9.3 Stand procedures

I De procedures zijn afgerond. 30-04-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Er resteren geen werkzaamheden. 30-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Het onderzoek naar de voor datum faillissement verkochte activa dient te 30-04-2021
worden afgerond; 1

- De antwoorden van de bestuurder op de gestelde vragen dienen nader te

worden bestudeerd;

- De oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken te worden voortgezet en

afgerond; en

- De crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden 30-04-2021
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-7-2021 30-04-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor. 30-04-2021
1

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


